
PROTOKÓŁ nr 42/2022 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w 

dniu  20 października 2022 roku o godz. 16.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Rogoźnie. 

 

Posiedzenie Komisji otworzyła i posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Erenc 

- Szpek. 

Przewodnicząca stwierdziła, że na 8 członków Komisji w obradach bierze udział 8 członków Komisji. 

Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu 

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, sprawdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia KSSOiK. 

4. Działalność i funkcjonowanie Gminnego Żłobka. 

5. Opiniowanie materiałów na najbliższą sesję. 

6. Wolne głosy i wnioski 

7. Zakończenie 

 
 
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca komisji przedstawiła zaplanowany porządek obrad, do którego radni nie wnieśli 

zmian. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad. 4 Działalność i funkcjonowanie Gminnego Żłobka. 
 

Gminny Żłobek „Zielona Kraina w Rogoźnie. jest jednostką, budżetowy, dla której organem prowa-

dzącym jest Gmina Rogoźno. Żłobek funkcjonuje na podstawie Ustawy z dnia 4 lutego 



2011 o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2021 r, poz, 75 ze zm), oraz Uchwały nr 

LVIII/548/2021 Rady Miejskiej w Rogoźnie/z dnia 13 grudnia 202i r. w sprawie utworzenia Gminnego 

Żłobka Zielona Kraina," w Rogoźnie i nadania mu statutu. Żłobek powstał dzięki dofinansowaniu w 

wysokości 1 650' 00.0,00 zł z Resortowego programu Rzwoju instytucji i opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 „MALLJCH+** 2021, a wyposażenie i utrzymanie przez 9 miesięcy dzięki projektowi wdrożo-

nemu' w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 Działa-

nie 6.4 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad ma-

łymi dziećmi Poddziałanie 6.4,1 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z 

powodu opieki nad małymi dziećmi, Dofinansowanie projektu „Publiczny żłobek, w Gminie Rogoźno" 

to: I 849. 763,19 zł. Żłobek „Zielona Kraina” działa w ramach projektu „Publiczny żłobek w Gminie 

Rogoźno". W ramach projektu utworzono w nim 50 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. 

Prace budowlane rozpoczęły się we wrześniu 2021 a zakończono, budowę w grudniu 2021. 

Wykonawcą wyłonionym w przetargu było Przedsiębiorstwo JACK-BUD POLSKA Sp. z o o. Sp. k. 

Umowa opiewała na 2 miliony sto tysięcy złotych. Żłobek rozpoczął działalność w lutym 2022, nato-

miast opieka nad dziećmi rozpoczętą się I marca 2022 roku. Uroczyste otwarcie w obecności m.in. 

parlamentarzystów i wojewody wielkopolskiego odbyło ślę 28 lutego 2022, 

Nazwa żłobka „Zielona Kraina” nie jest przypadkowa, bowiem została wybrana w wyniku konkursu. 

Zwycięzcą zostało dziecko -9 letnia uczennica Szkoły w Pruścach. Zwyciężczyni konkursu kierowała 

się miejscem położenia żłobka, bowiem budynek wkomponowany jest w zieleń drzew i skwerów. 

Siedziba Żłobka mieści się przy ul. Za Jeziorem 40A w Rogoźnie. W ramach realizacji inwestycji po-

wstał wolnostojący parterowy obiekt o powierzchni zabudowy 337 m i powierzchnl użytkowej wy-

noszącej 230 r. W budynku znajduje, się 14 pomieszczeń, w tym dwie sale o powierzchni 76 m2, każda 

przeznaczona dla 25 dzieci. Ponadto pomieszczenie do wydawania posiłków i mycia naczyń, gabinet 

dyrektora, pomieszczenie socjalne dla pracowników, gabinet pielęgniarki 1 intendenta, toaleta dla, 

personelu. szatnia dla dzieci, pomieszczenie gospodarcze z szatnią dla personelu, korytarz,  kotłow-

nia. Wszystkie pomieszczenia w budynku zostały w pełni zaopatrzone zarówno w meble jak i w  za-

bawki oraz materiały edukacyjne. 



 

Na ogrodzonym terenie znajduje się plac zabaw z trawiastą oraz bezpieczną, miękką nawierzchnią. 

Odrębna część terenu zajmuje garaż – wózkarnia. Przed żłobkiem poza terenem ogrodzonym usytu-

owany jest parking dla rodziców. Budynek ogrzewany jest gazem. Energia elektryczna pochodzi czę-

ściowo z  instalacji fotowoltaicznej. Na terenie otwartym i wewnątrz żłobka działa monitoring wizyjny 

rejestrujący 24 godziny na dobę pracę żłobka, w tym pobyt dzieci na salach zabaw. W przypadku 

zdarzeń losowych rodzicom udostępniane jest nagranie, Celem działania żłobka jest zapewnienie 

dzieciom opieki, wszechstronnego rozwoju oraz wspomaganie- rodziców (opiekunów prawnych) w 

wychowaniu dziecka. Żłobek spełnia wszystkie wymagania zarówno techniczne jak i sanitarne. 

Żłobek jest czynny od poniedziałku do piątku od godz., 6.30 do godz. 16.30 przez 11 miesięcy w 

 



roku. W okresie wakacyjnym organ prowadzący ustała miesięczną przerwę w pracy żłobka. Podczas 

przerwy w obiekcie dokonywane są naprawy, konserwacja, przeglądy i dezynfekcja. 

Miesięczna opłata za pobyt dziecka w żłobku wynosi 300 zł. Obecnie do żłobka uczęszcza 50 dzieci, 

nad; którymi opiekę sprawuje 9 wykwalifikowanych opiekunek. Ponadto zatrudniona jest woźna, 

pracownik gospodarczy i dietetyk. Problemem jest zatrudnienie- pielęgniarki i logopedy. Pomimo 

regularnie ponawianego ogłoszenia o naborze na ww, stanowiska, na tynku pracy brak jest osób z 

wymaganymi "kwalifikacjami Pracownicy żłobka posiadają uprawnienia do: udzielania pierwszej po-

mocy, regularnie ćwiczą swoje, umiejętności z kwalifikowanym ratownikiem medycznym, Od lutego 

2022-odbyli dwa szkolenia praktyczne i teoretyczne. 

 

Do lipca przeprowadzono 2 rekrutacje dzieci. Pierwsza przed rozpoczęciem działalności w lutym 

druga uzupełniająca w czerwcu 2022 r. Po rekrutacji czerwcowej kilkoro dzieci zostało zapisanych 

na listę rezerwową. Żywienie dzieci odbywa się w systemie cateringowym. Posiłki na podstawie 

umowy dostarcza Ośrodek Sportu i Rekreacji: w Rogoźnie. Dzieci otrzymują 4 posiłki podczas pobytu 

dobowego śniadanie, drugie śniadanie,, obiad 2 daniowy, podwieczorek. Dietetyk zatrudniony w w-

ymiarże.0,5 etatu, w porozumieniu z rodzicami opracowuje tygodniowy jadłospis w celu zapewnie-

nia dzieciom racjonalnego wyżywienia zawierającego niezbędne składniki pokarmowe z godnie  z 

normami fizjologicznym. Dla dzieci z problemami żywieniowymi ustalane jest menu indywidualne. 

Do żądań żłóbka należy m.in., sprawowanie, opieki nad. dziećmi w wieku od ukończenia 20 .tygo-

dnia- życia do 3 lat, zapewnienie; dzieciom warunków bytowych zbliżonych do warunków do-

mowych zagwarantowanie dzieciom właściwej; opieki pielęgnacyjnej i edukacyjnej, prowadzenie -

zajęć. Opiekuńczo - wychowawczych i edukacyjnych dostosowanych do wieku I rozwoju psycholo-

gicznego dziecka celem przegotowania do wychowania przedszkolnego.. 

W przypadku, przyjęcia dziecka niepełnosprawnego, zadaniem placówki jest zorganizowanie opieki 

ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. 

 



Ponadto żłobek wspomaga rodziny w wychowaniu dziecka, prowadzi- systematyczną działalność 

prozdrowotną wśród rodziców. 

Powyższe zadania realizowane są poprzez stosowanie różnorodnych form 5 metod pracy uwzględ-

niających rozwój psychomotoryczny oraz konieczność indywidualnej prący z dzieckiem. W przypadku 

dzieci niepełnosprawnych zajęcia będą dostosowane do rodzaju niepełnosprawności. Żłobek zapew-

nia dzieciom opiekę i wychowanie w atmosferze akceptacji i bezpieczeństwa, zapewnia dzieciom 

możliwość odpoczynku w formach dostosowanych do ich wieku. Rozkład dnia uwzględnią porę 

drzemki poobiedniej. 

Ważnym elementem jest aranżacja przestrzeni i wyposażenie żłobka, uwzględniające potrzeby roz-

wojowe dzieci w różnym: wieku oraz stymulowanie rozwoju poznawczego, emocjonalnego i rucho-

wego z uwzględnieniem aktywności ruchowej dziecka. Dzieci korzystają z bezpiecznych i stymulują-

cych zabaw na powietrzu. Dobrze wyposażony plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią zapewnia dzie-

ciom właściwe warunki- do zabawy i -aktywności fizycznej. Najmłodsze dzieci, spacerują po terenie 

ośrodka w sześcio- osobowych wózkach pod opieką opiekunek. 

 

Podstawową jednostką organizacyjną żłobka jest grupą, z której tworzy się podgrupy obejmujące 

dzieci o zbliżonym wieku z uwzględnieniem rozwoju psychofizycznego, potrzeb, zainteresowań i 

uzdolnień, Liczba dzieci w grupie uzależniona jest od ilości opiekunów. W  żłobku „Zielona kraina” w 

dwóch salach o nazwach ,,LAS"' i ,,ŁĄKA" funkcjonują podgrupy (7}; sówki jeżyki., misie, żabki, bie-

dronki, króliczki i motylki. 

Dyrektor żłóbka powierzył poszczególne grupy dzieci opiece 9 opiekunów. Ilość dzieci w podgrupie 

pod opieką l opiekuna nie może   przekraczać 8, a w grupie maluszków do l roku życia 5.:W godzinach 

rannych i popołudniowych grupy dziecięce są łączoną dla celów organizacyjnych. Organizację pracy 

dla poszczególnych grup w żłobku określa ramowy rozkład dnia uwzględniający wiek dzieci rodzaj i 

formę zajęć wychowawczych i edukacyjnych. Opiekun sporządza dla grupy pa każdy miesiąc plan 

pracy opiekuńczo — wychowawczej i edukacyjnej uwzględniający rozwój psychosomatyczny dziecka. 

Plan pracy podlega kontroli Dyrektora. Jest też udostępniany przedstawicielom organu prowadzą-

cego, rodzicom/prawnym opiekunom poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Opiekun prowadzi 

dziennik ząjęć w którym odnotowuje codziennie podejmowane z dziećmi działania opiekuńczo-wy-

chowawcze i edukacyjne. Dziennik zajęć podlega kontroli Dyrektora. 

W żłobku Zielona Kraina rodzice utworzyli Radę Rodziców. Rada aktywnie wspiera pracę żłobka m.in. 



poprzez zakup dodatkowych materiałów plastycznych, upominków dla dzieci czy prace przy organi-

zacji Dnia Dziecka lub innych uroczystości. 

Pan radny Hubert Kuszak zapytał, czy żłobek prawidłowo funkcjonuje bez logopedy i bez pielęgniarki? 

Pani dyrektor Emilia Jarzyniewska odpowiedziała, że jedna z pań nauczycielek ma kwalifikacje logopedyczne i 

przeprowadza z dziećmi zajęcia pod tym kątem. 

Pani Przewodnicząca zapytała ile godzin ma logopeda? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że jest to 52 godziny, czyli nawet nie pół etatu. 

Pan radny Chudzicki zapytał, czy zauważalne jest, że wzrastają koszty gazu i energii elektrycznej oraz czy jest 

wykonana kalkulacja jak będą się kształtowały wynagrodzenia kadry po skończonym projekcie? 

Burmistrz poinformował, że do końca sierpnia większych zmian nie będzie, natomiast od 1 września przyszłego 

roku zmiany będą odczuwalne. Pani kierownik Ślachciak poinformowała, że kalkulacji jeszcze nie ma, ponie-

waż nie wiadomo o ile wzrosną ceny i jaka będzie inflacja oraz czy uda się zdobyć środki z zewnątrz. 

Ponadto pani Izabela Kaniewska poinformowała, że na chwile obecną rodzice otrzymują świadczenie z ZUS w 

wysokości 120 zł, jest to uzupełnienie wkładu prywatnego rodziców a resztę kwoty czyli 180 zł dopłacają od 

siebie. Rodzice ponoszą tylko koszt wyżywienia. 

Pan Maciej Kutka zapytał, czy po skończonym projekcie wszelkie opłaty zostaną przerzucone na rodziców? 

Burmistrz wskazał, że wtedy będzie musiała zostać podjęta uchwała w sprawie odpłatności za żłobek w jakim 

procencie będzie w tej odpłatności uczestniczyła gmina. 

Pan radny Kupidura zapytał, czy w żłobku sa dzieci spoza gminy? 

Pani Emilia Jarzyniewska poinformowała, że podczas trwania projektu dzieci mogą być tylko z gminy Rogoźno, 

natomiast spoza gminy będą mogły zostać przyjęte dzieci dopiero po zakończeniu projektu. 

Radny dopytał, czy żłobek posiada swoje liczniki np. wody? 

Pani Kaniewska odpowiedziała, że żłobek rozlicza się samodzielnie z dostawcami. 

Pan radny Janus zapytał, ile środków dokłada gmina poza projektem i poza wpłatami rodziców? 

Pani Izabela Kaniewska określiła, że jest to określone w sprawozdaniu od marca do września i jest to kwota 24 

tys zł. 

Pan radny Wojciechowski zapytał, jakie są ogólne koszty prowadzenia żłobka? 

Pani Izabela Kaniewska odpowiedziała, że łączna kwota kosztów to 496 tys zł. 

Pani Katarzyna Erenc – Szpek zapytała, czy oprócz pielęgniarki i logopedy brakuje jeszcze kogoś w żłobku? 

Pani Kaniewska odpowiedziała, że jest to woźna oddziałowa i w ramach oszczędności jest wnioskowane za-

trudnienia na to stanowisko. 



Pan Wojciechowski wskazał, że przy obecnych kosztach i przychodach wygląda na to, że po skończeniu pro-

jektu gmina będzie musiała sporo dokładać do żłobka, przy założeniu że wzrosną opłaty rodziców za żłobek. A 

nie wzrosną media. 

Pan Maciej Kutka zapytał, czy jest opcja aby żłobek był cały rok czynny? 

Pani Jarzyniewska odpowiedziała, że jest jeden miesiąc przerwy, który wykorzystywany jest na prace napraw-

cze, dezynfekcyjne, poza tym ciągła praca żłobka nie pozwoliłaby na wykorzystanie urlopu, ponieważ te małe 

dzieci potrzebują odpowiedniej ilości opiekunek. 

Pan Maciej Kutka zapytał, jak wyglądał nabór? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że pierwszy nabór został ogłoszony przed otwarciem żłobka a kolejny – uzupeł-

niający był w marcu, dzieci które się nie dostały sa na liście rezerwowej. Kolejny nabór będzie przebiegał po-

dobnie jak we wszystkich przedszkolach, czyli zostanie ogłoszony w marcu, a wyniki zostaną ogłoszone w 

kwietniu. Każde dziecko, którego rodzic będzie chciał, aby dziecko kontynuowało pobyt w żłobku będzie zo-

bowiązany co roku złożyć nową deklarację przedłużenia pobytu. 

Pan radny Janus zapytał, kto dba o porządek wokół żłobka? Pani Jarzyniewska odpowiedziała, że jest to pra-

cownik gospodarczy. 

Pan Maciej Kutka zapytał, czyim kosztem jest wynagrodzenie koordynatora projektu? 

Pani Kaniewska odpowiedziała, że jest to koszt pośredni projektu. 

Pan radny Wojciechowski zaznaczył, że dowóz dzieci przez rodziców od drogi powiatowej do samego żłobka 

jest nieprzygotowany, ponieważ jest to odcinek drogi bez oświetlenia z zakrętami. 

Burmistrz odpowiedział, że powstanie żłobka odbyło się w maxymalnie krótkim czasie, poza tym oświetlenie 

w innych krajach wyłączane jest w godzinach od 22:00 – 6:00 i nikt nie ma z tym problemy, dodatkowo rodzic 

dowożący dziecko autem do żłobka ma samochód wyposażony w oświetlenie, więc na tą chwilę ten problem 

nie jest pierwszorzędny. Radny Wojciechowski zaproponował, żeby chociaż na odcinku do bramy żłobka wy-

malować pasy dzielące dwa samochody. 

Pan radny Janus zapytał, czy w obecnej chwili sa programy, z których można skorzystać aby dofinansować 

żłobek? 

Pani Dorota Ślachciak odpowiedziała, że na tą chwile nie ma żadnych programów aby ubiegać się o dofinan-

sowanie żłobka, może pojawi się cos dopiero w przyszłym roku. 

Radny Kupidura zapytał, czy jest możliwość aby rodzic mógł w każdej chwili podejrzeć na monitoringu jak jego 

dziecko zachowuje się w grupie? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że takiej możliwości nie ma aby na bieżąco rodzic mógł oglądać co się dzieje z 

jego dzieckiem, ale może poprosić o przegląd nagrania z jakiegoś dnia w obecności pani dyrektor. 

 

 



 

Ad. 5 Opiniowanie materiałów na najbliższą sesję. 

 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli poszczególnych stopni 

awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rogoźno, zmiana 

uchwały podyktowana jest zmianami w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, która 

wprowadza od 1 września 2022 r. stanowisko mentora. Stanowisko to zostało dodane do katalogu 

nauczycieli uprawnionych do dodatku funkcyjnego. Nauczyciele, którzy będą pełnili funkcję mentora, 

są uprawnieni do dodatku funkcyjnego z tego tytułu  począwszy od dnia 1 września 2022 r.  

Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu 

wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. 

b) zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu, Rada Miejska w § 4 pkt 7 Uchwały 

Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami Gminy Rogoźno, zastrzega do swojej kompetencji sprawy dotyczące sprzedaży 

nieruchomości, której wartość szacunkowa określona przez rzeczoznawcę majątkowego przekracza kwotę 

wynoszącą 10 000,00zł. Wartość działki przeznaczonej do zbycia przewyższa kwotę 10 000,00zł. 

Przeznaczona do sprzedaży działka jest własnością Gminy Rogoźno. Działka gruntu nr 31/1, położona w 

Nienawiszczu, gm. Rogoźno objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania przestrzennego 

gminy Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XII/61/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy Rogoźno z dnia 24.04.1990 

r., ogłoszoną w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 15, poz.164 z dnia 16.05.1990 r., który utracił moc 31 grudnia 

2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 

U. z 1999 r., poz.139 ze zm.). Zgodnie z rysunkiem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Rogoźno uchwalonego Uchwałą nr XX/160/2019 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

30 października 2019 r. działka nr 31/1 położona jest na terenie zabudowy rekreacji indywidualnej. Ww. działka 

położona jest w granicach obszaru chronionego krajobrazu „Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka”.   

Art. 37 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami stanowi: „Wojewoda albo 

minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz 

mieszkalnictwa - w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, albo 

odpowiednia rada lub sejmik województwa, w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność 

jednostek samorządu terytorialnego, mogą podjąć odpowiednio zarządzenie albo uchwałę o odstąpieniu 

od zbycia w drodze przetargu nieruchomości zabudowanych na podstawie zezwolenia na budowę lub 

których zabudowa została zalegalizowana zgodnie z procedurami przewidzianymi w odrębnych 

przepisach, jeżeli o nabycie nieruchomości ubiega się osoba, która dzierżawi lub użytkuje nieruchomość 

na podstawie umowy zawartej na co najmniej 10 lat.” 



Przeznaczona do sprzedaży działka została zabudowana budynkiem rekreacyjnym na podstawie decyzji 

Naczelnika Gminy Rogoźno nr 420/15/59/75 z dnia 24 lipca 1975 r., którego zakończenie budowy nastąpiło 

przez obecnego dzierżawcę ww. działki gruntu zaświadczeniem Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Obornikach nr PINB.520.249.2022/1755 z dnia 31 sierpnia 2022 r.  Dzierżawca działki nr 31/1 

posiada umowę dzierżawy ww. działki na okres 10 lat.  

 

c) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej na mienie Gminy Rogoźno, tj. 

działek nr: 61/2 i 61/18 (obręb CIEŚLE), W oparciu o art. 24 ust.5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 

1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa „Za zgodą ministra właściwego do spraw 

rozwoju wsi, nieruchomości wchodzące w skład Zasobu Krajowy Ośrodek może, w drodze umowy, nieodpłatnie 

przekazać na własność jednostce samorządu terytorialnego na cele związane z realizacją inwestycji 

infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań realizowanych przez te jednostki - pod warunkiem że 

jest to zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, miejscowego planu 

rewitalizacji, ostateczną decyzją o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, a w przypadku braku 

miejscowego planu lub ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, z 

ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy”.   

Działka gruntu nr: 61/2 i 61/18, położone w obrębie CIEŚLE objęte były miejscowym planem ogólnym 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XII/61/90 Rady Narodowej Miasta 

i Gminy Rogoźno z dnia 24.04.1990 r., ogłoszoną w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 15, poz.164 z dnia 16.05.1990 

r., który utracił moc 31 grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz.139 ze zm.).  

Działki nr: 61/2 i 61/18 objęta są decyzją Burmistrza Rogoźna nr GPiM.6730.318.2021.SO z dnia 18 stycznia 

2022 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla budowy wiaty rekreacyjnej na terenie działki o nr ewid. 

61/2 oraz na terenie części działki o nr ewid. 61/12 położonych w miejscowości Cieśle, gmina Rogoźno. W 

wyniku podziału działki 61/12 powstała między innymi działka 61/18, która objęta jest ww. decyzją o warunkach 

zabudowy. Przedmiotową nieruchomość, tj. działki nr: 61/2 i 61/18 tut. Organ zamierza wyposażyć Sołectwo 

CIEŚLE.  

 

d) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej na mienie Gminy Rogoźno, tj. 

działki nr 61/19 (obręb CIEŚLE), W oparciu o art. 24 ust.5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o 

gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa „Za zgodą ministra właściwego do spraw rozwoju 

wsi, nieruchomości wchodzące w skład Zasobu Krajowy Ośrodek może, w drodze umowy, nieodpłatnie 

przekazać na własność jednostce samorządu terytorialnego na cele związane z realizacją inwestycji 

infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań realizowanych przez te jednostki - pod warunkiem że 

jest to zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, miejscowego planu 

rewitalizacji, ostateczną decyzją o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, a w przypadku braku 



miejscowego planu lub ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, z 

ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy”.   

Działka gruntu nr 61/19, położona w obrębie CIEŚLE objęte była miejscowym planem ogólnym 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XII/61/90 Rady Narodowej 

Miasta i Gminy Rogoźno z dnia 24.04.1990 r., ogłoszoną w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 15, poz.164 z dnia 

16.05.1990 r., który utracił moc 31 grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 

r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz.139 ze zm.).  

Działka 61/19 objęta jest decyzją Burmistrza Rogoźna nr GPiM.6730.319.2021.SO z dnia 18 stycznia 2022 r. w 

sprawie ustalenia warunków zabudowy dla budowy świetlicy wiejskiej na terenie części działki o nr ewid. 61/12 

położonej w miejscowości Cieśle, gmina Rogoźno. W wyniku podziału działki 61/12 powstała między innymi 

działka 61/19, która objęta jest ww. decyzją o warunkach zabudowy. Przedmiotową nieruchomość, tj. działkę 

nr 61/19 tut. Organ zamierza wyposażyć Sołectwo CIEŚLE.  

 

e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1807/6 położonej w miejscowości Rogoźno 

w trybie bezprzetargowym, zgodnie z art.18 ust.2.pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t.Dz.U. z 2022 poz.559 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.1899 z późn. zm.) ustawodawca nałożył obowiązek podjęcia 

uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata, strona zawiera 

umowę, której przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość. Dotychczasowi dzierżawcy złożyli wniosek 

o ponowne wydzierżawienie przedmiotowego gruntu na cele ogrodu. 

 

f) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1807/6 położonej w miejscowości Rogoźno w 

trybie bezprzetargowym, zgodnie z art.18 ust.2.pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (j.t.Dz.U. z 2022 poz.559 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-

darce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.1899 z późn. zm.) ustawodawca nałożył obowiązek podjęcia 

uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata, strona zawiera 

umowę, której przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość. Dotychczasowi dzierżawcy złożyli wniosek 

o ponowne wydzierżawienie przedmiotowego gruntu na cele ogrodu. 

 

g) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 199/9 – obręb ROGOŹNO, Zgodnie z §5 ust.1 Uchwały 

Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami Gminy Rogoźno, Burmistrz Rogoźna może nabywać do gminnego zasobu nieruchomości 

stanowiące własność osób fizycznych i prawnych oraz przysługujące tym osobom prawo użytkowania 

wieczystego nieruchomości, uwzględniając wynikające z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego potrzeby rozwoju Gminy  oraz obowiązek wykonywania zadań publicznych.  

Wydzielona działka nr 199/9 w oparciu o ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze części miasta Rogoźno – rejon „Wójtostwo” uchwalonego Uchwałą Nr 

XXXVI/332/2020 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 sierpnia 2020 r. (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z dnia 16.09.2020 



r., poz.6982) objęta jest symbolem 22 KDW – tereny dróg wewnętrznych i stanowi poszerzenie drogi publicznej 

ul. Słoneczna nr 272599P zaliczonej do kategorii drogi publicznej – Uchwała Nr L/486/2021 Rady Miejskiej w 

Rogoźnie z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

h) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 241/2 – obręb ROGOŹNO, Zgodnie z §5 ust.1 Uchwały 

Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami Gminy Rogoźno, Burmistrz Rogoźna może nabywać do gminnego zasobu nieruchomości 

stanowiące własność osób fizycznych i prawnych oraz przysługujące tym osobom prawo użytkowania 

wieczystego nieruchomości, uwzględniając wynikające z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego potrzeby rozwoju Gminy  oraz obowiązek wykonywania zadań publicznych.  

Wydzielona działka nr 241/2 w oparciu o ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze części miasta Rogoźno – rejon „Wójtostwo” uchwalonego Uchwałą Nr 

XXXVI/332/2020 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 sierpnia 2020 r. (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z dnia 

16.09.2020 r., poz.6982) objęta jest symbolem 27 KDW – tereny dróg wewnętrznych i stanowi poszerzenie 

drogi wewnętrznej, w której skład wchodzi gminna działka 242 obręb ROGOŹNO.  

 

i) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 1310/2 – obręb ROGOŹNO, Zgodnie z §5 ust.1 Uchwały 

Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami Gminy Rogoźno, Burmistrz Rogoźna może nabywać do gminnego zasobu nieruchomości 

stanowiące własność osób fizycznych i prawnych oraz przysługujące tym osobom prawo użytkowania 

wieczystego nieruchomości, uwzględniając wynikające z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego potrzeby rozwoju Gminy oraz obowiązek wykonywania zadań publicznych.  

Zawiadamiam, że wydzielona działka 1310/2 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXII/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz.97 z dn. 26.10.1992 r., który utracił moc 31 

grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz.139 ze zm.) i stanowi poszerzenie drogi publicznej ul. Prusa nr 272589P 

zaliczonej do kategorii drogi publicznej – Uchwała Nr LVII/406/2010 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 25 

sierpnia 2010 r. 

 

j) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 1313/6 – obręb ROGOŹNO, Zgodnie z §5 ust.1 Uchwały 

Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami Gminy Rogoźno, Burmistrz Rogoźna może nabywać do gminnego zasobu nieruchomości 

stanowiące własność osób fizycznych i prawnych oraz przysługujące tym osobom prawo użytkowania 

wieczystego nieruchomości, uwzględniając wynikające z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego potrzeby rozwoju Gminy oraz obowiązek wykonywania zadań publicznych.  



Zawiadamiam, że wydzielona działka 1313/6 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXII/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz.97 z dn. 26.10.1992 r., który utracił moc 31 

grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz.139 ze zm.) i stanowi poszerzenie drogi publicznej ul. Prusa nr 272589P 

zaliczonej do kategorii drogi publicznej – Uchwała Nr LVII/406/2010 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 25 

sierpnia 2010 r. 

 

k) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 1974/28 – obręb ROGOŹNO, Zgodnie z §5 ust.1 

Uchwały Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad 

gospodarowania nieruchomościami Gminy Rogoźno, Burmistrz Rogoźna może nabywać do gminnego zasobu 

nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych i prawnych oraz przysługujące tym osobom prawo 

użytkowania wieczystego nieruchomości, uwzględniając wynikające z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego potrzeby rozwoju Gminy oraz obowiązek wykonywania zadań publicznych.  

Zawiadamiam, że wydzielona działka 1974/28 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXII/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz.97 z dn. 26.10.1992 r., który utracił moc 31 

grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz.139 ze zm.).  Ww. działka objęta jest decyzją Burmistrza Rogoźna o 

warunkach zabudowy nr GPiM.6730.74.2011 z dnia 14 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy 

dla budowy trzech budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie działki o nr ewid. 1974 położonej w 

Rogoźnie, w której to decyzji działka 1974/28 stanowi rezerwę ternu przeznaczonego pod budowę drogi, droga 

wewnętrzna - ul. Szarych Szeregów w Rogoźnie.   

 

l) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 1974/30 – obręb ROGOŹNO, Zgodnie z §5 ust.1 Uchwały 

Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami Gminy Rogoźno, Burmistrz Rogoźna może nabywać do gminnego zasobu nieruchomości 

stanowiące własność osób fizycznych i prawnych oraz przysługujące tym osobom prawo użytkowania 

wieczystego nieruchomości, uwzględniając wynikające z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego potrzeby rozwoju Gminy oraz obowiązek wykonywania zadań publicznych.  

Zawiadamiam, że wydzielona działka 1974/30 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXII/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz.97 z dn. 26.10.1992 r., który utracił moc 31 

grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz.139 ze zm.).  Ww. działka objęta jest decyzją Burmistrza Rogoźna o 

warunkach zabudowy nr GPiM.6730.74.2011 z dnia 14 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy 

dla budowy trzech budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie działki o nr ewid. 1974 położonej w 



Rogoźnie, w której to decyzji działka 1974/30 stanowi rezerwę ternu przeznaczonego pod budowę drogi, droga 

wewnętrzna - ul. Szarych Szeregów w Rogoźnie.   

 

m) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 1974/32 – obręb ROGOŹNO, Zgodnie z §5 ust.1 

Uchwały Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad 

gospodarowania nieruchomościami Gminy Rogoźno, Burmistrz Rogoźna może nabywać do gminnego zasobu 

nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych i prawnych oraz przysługujące tym osobom prawo 

użytkowania wieczystego nieruchomości, uwzględniając wynikające z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego potrzeby rozwoju Gminy oraz obowiązek wykonywania zadań publicznych.  

Zawiadamiam, że wydzielona działka 1974/32 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXII/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz.97 z dn. 26.10.1992 r., który utracił moc 31 

grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz.139 ze zm.).  Ww. działka objęta jest decyzją Burmistrza Rogoźna o 

warunkach zabudowy nr GPiM.6730.74.2011 z dnia 14 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy 

dla budowy trzech budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie działki o nr ewid. 1974 położonej w 

Rogoźnie, w której to decyzji działka 1974/32 stanowi rezerwę ternu przeznaczonego pod budowę drogi, droga 

wewnętrzna - ul. Szarych Szeregów w Rogoźnie.   

 

n) wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 148/2, położonej w Pruścach, gm. Rogoźno w trybie 

bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego, Rada Miejska w § 4 pkt 7 Uchwały Nr XXV/235/2016 

Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

Gminy Rogoźno, zastrzega do swojej kompetencji sprawy dotyczące sprzedaży nieruchomości, której wartość 

szacunkowa określona przez rzeczoznawcę majątkowego przekracza kwotę wynoszącą 10 000,00zł. 

Przeznaczona do sprzedaży nieruchomość stanowi prawo własność Gminy Rogoźno.  

 Działka gruntu nr 148/2, położona w Pruścach, gm. Rogoźno zgodnie z postanowieniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w miejscowościach: Pruśce, Biniewo, Marlewo 

na obszarze gminy Rogoźno zatwierdzonego Uchwałą Nr LIX/573/2021 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 30 

grudnia 2021 r. (Dz. U. Woj. Wlkp., poz.688 z dn. 21.01.2022 r.) objęta jest symbolem 13 RM – tereny zabudowy 

zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych. Ww. działka położona jest w granicach 

obszaru chronionego krajobrazu „Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka”.   

 

o) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek gruntu nr: 150/74 i 150/88 – obręb NIENAWISZCZ, 

Zgodnie z §5 ust.1 Uchwały Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Rogoźno, Burmistrz Rogoźna może nabywać do gminnego 

zasobu nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych i prawnych oraz przysługujące tym osobom prawo 



użytkowania wieczystego nieruchomości, uwzględniając wynikające z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego potrzeby rozwoju Gminy oraz obowiązek wykonywania zadań publicznych.  

Współwłaściciele działek nr: 150/74 i 150/88 (obręb NIENAWISZCZ) złożyli tut. Organowi zaproszenia 

w trybie art. 9021 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny do zawarcia nieodpłatnego przekazania 

ww. działek na mienie Gminy Rogoźno.  

Zawiadamiam, że ww. działki gruntu w oparciu o postanowienia miejscowego planu  zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze działek o nr ewidencyjnych od 150/2 do 150/14 położonych w miejscowości 

Nienawiszcz uchwalonego Uchwałą Rady Miejskiej w Rogoźnie Nr VIII/51/2011 z dnia 30 marca 2011 r. (Dz. 

Urzęd Woj. Wlkp. z dn. 27.05.2011 r., poz.2391) objęte są obszarem oznaczonym symbolami: 

a) 1ML, 2ML - o przeznaczeniu: tereny zabudowy rekreacji indywidualnej wraz z niezbędnymi 

funkcjami towarzyszącymi takimi jak: drogi wewnętrzne, zatoki postojowe, ciągi piesze oraz 

towarzyszącą infrastrukturę techniczną tj. szamba lub przydomowe oczyszczalnie ścieków, studnie 

itp., 

b) -IT- o przeznaczeniu: teren infrastruktury technicznej.  

 

W związku z realizacją budownictwa rekreacji indywidualnej w Nienawiszczu, gm. Rogoźno  zachodzi 

możliwość nabycia działek nr: 150/74 i 150/88 na mienie gminne, z przeznaczeniem ich pod drogi wewnętrzne 

oraz w nawiązaniu do Uchwały Rady Miejskiej w Rogoźnie nr XIII/106/2019 z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie działek gruntu nr: 150/31, 150/42, 150/54 i 150/60 – obręb NIENAWISZCZ 

podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

p) poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso, Na podstawie   otrzymanego  pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 13 października 2022 roku w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso  został sprostowany błędny zapis w 

zakresie § 6  uchwały, zamiast   

 „§ 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 1% od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych 

do Urzędu Miejskiego podatków. Wynagrodzenie za inkaso będzie wypłacane inkasentowi  

w terminie do końca miesiąca po upływie terminu płatności raty podatku. Inkasent nie jest upoważniony  

do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia.” 

wprowadzono 

„ § 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 1% od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych 

do Urzędu Miejskiego podatków.”  



 

r) obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów podatku rolnego, Cena skupu żyta do celów podatku 

rolnego na rok 2023 została obniżona do 39,00 zł. Projekt uchwały, w której podana była cena 39,00 zł został 

wysłany do Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Obornikach celem zaopiniowania 

s) określenia stawek w podatku od nieruchomości, Stawki podatku na rok 2023 w pozycji § 1.1.1), § 1.1.4), 

§ 1.1.5), § 1.1.5)a), § 1.1.5)b), § 1.1.5)c), § 1.2.1), § 1.2.2), § 1.2.3), § 1.2.3)a), § 1.2.3)b), § 1.2.4)  podwyższono 

o 11,8%. Natomiast stawki podatków w pozycji  § 1.1.2), § 1.1.3) pozostawiono bez zmian. Stawki podatku na 

rok 2023 nie przekraczają górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ogłoszonych na pod-

stawie obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2023 r. (M. P. z dnia 1 sierpnia 2022 r., poz. 731). 

 

t) wprowadzenia opłaty targowej, Stawki opłaty targowej na rok 2023 nie przekraczają górnych granic sta-

wek kwotowych podatków i opłat lokalnych ogłoszonych na podstawie obwieszczenia Ministra Finansów z 

dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 r. 

(M. P. z dnia 1 sierpnia 2022 r., poz. 731). 

 

u) określenia stawek podatku od środków transportowych, Stawki podatku  na rok 2023 nie przekraczają 

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ogłoszonych na podstawie Obwieszczenia Mini-

stra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r.  

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2023 r.(M.P. z dnia  

1 sierpnia 2022 r. poz.731). 

 

w) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Oborniki, a Gminą Rogoźno w zakresie 

powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, 

x) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2022, 

DOCHODY  

 

1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo  zwiększa   się dochody o kwotę   452.864,85 zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale:: 

 

 01095 – Pozostała działalność w paragrafie:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 2010 zwiększono o kwotę (+) 452.864,85 zł (środki z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postepowania w 



sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie w II terminie płatniczym 2022 r. – 
pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.387.2022.13 z dnia 13 października 
2022 r.), 

2. W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadają-
cych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa   się dochody o kwotę  
 2.888.418,57 zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 

 

 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  w paragrafie:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 0010 zwiększono o kwotę (+) 2.888.418,57 zł (Kwota dodatkowych dochodów na rok 
2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – Mi-
nister Finansów pismo nr ST3.4753.9.2022 z 30 września 2022 r.). 

 

3. W dziale 852 – Pomoc społeczna  zmniejsza  się dochody o kwotę                   8.160.000,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 

 85295 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 2180 zmniejszono o kwotę (-) 8.160.000,00 zł, 
 

4. W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się o kwotę 8.160.000,00 
zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 85395 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 2180 zwiększono o kwotę (+) 8.160.000,00 zł ( dokonano przeniesienia miedzy rozdzia-
łami – dodatek węglowy wprowadzony ustawą 5 sierpnia 2022 r. wyjaśnienia Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Poznaniu - pismo nr WA-0173/22/2022 z dnia 10 paździer-
nika 2022 r. w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków związanych z wypłatą dodatku 
węglowego). 

 

5. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się dochody o kwotę 1.035,00 zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w paragrafie:  

 

 2040 - zwiększono o kwotę (+) 1.035,00 zł (środki na dofinansowanie zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego 
programu pomocy uczniom niepełnosprawnym  – pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.389.2022.13 z dnia 17 października 2022 r.) 

 

6. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  zwiększa się dochody o kwotę                    
1.500.000,00 zł  
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 

 

 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi  w paragrafie: 
 0490 zwiększono o kwotę (+) 1.500.000,00 zł (zwiększenie w planie dochodów w celu 

poprawnej realizacji zadań własnych gminy  ). 
  



Ogółem w planie dochodów dokonano zwiększenia o kwotę              4.842.318,42 zł  

 

WYDATKI   

 

1.W dziale 010 -  Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki o  kwotę                        452.864,85 zł 

Zmiana została wprowadzona w  rozdziale: 

 01095 – Pozostała działalność w paragrafach:  

 4210 zwiększono o kwotę (+) 2.756,90 zł , 
 4270 zwiększono o kwotę (+) 4.200,00 zł, 
 4300 zwiększono o kwotę (+) 1.922,80 zł, 
 4430 zwiększono o kwotę  (+) 443.985,15 zł 

        (środki z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju      

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 

kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie w II terminie płatniczym 

2022 r. – pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.387.2022.13 z dnia 13 października 2022 

r.), 

 

2.W dziale 710 – Działalność usługowa zwiększa się o kwotę          10.000,00 zł 

                  Zmiana została wprowadzona w  rozdziale: 

 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego w paragrafach: 

 4170 zwiększono o kwotę (+)   10.000,00 zł, 
 

 

3.W dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się wydatki o kwotę                            839.997,57 zł  

     Zmiana została wprowadzona w  rozdziałach: 

 75022 – Rady gmin ( miast i miast na prawach powiatu)  w paragrafie:  

 3030 zwiększono o kwotę (+) 161.477,57 zł  
 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w paragrafach: 

 4010 zwiększono o kwotę (+)   510.000,00 zł , 
 4120 zwiększono o kwotę (+)   8.000,00 zł, 
 4260 zmniejszono o kwotę (-) 11.000,00 zł 
 4700 zwiększono o kwotę (+) 16.520,00 zł, 
 

 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego w paragrafach: 

 4010 zwiększono o kwotę (+) 113.000,00 zł , 
 4110 zwiększono o kwotę (+)  22.000,00 zł, 
 4300 zwiększono o kwotę (+)    10.000,00 zł, 

 75095 – Pozostała działalność w paragrafach: 

 4370 zmniejszono o kwotę (-) 4.112,75 zł, 
 4740 zwiększono o kwotę (+) 4.762,03 zł, 
 4850 zwiększono o kwotę (+)    930,97 zł, 

 



4. W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się  wydatki o kwotę 

3.200,00 zł w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne w paragrafie:        

       

 6050 zwiększono  o kwotę (+) 3.200,00 zł,( środki funduszu sołeckiego – Sołectwo Par-
kowo). 

5. W dziale 756 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się  wydatki o kwotę 

71.721,00 zł w rozdziale 75615, w paragrafie: 

 2910 zwiększono o kwotę (+) 71.721,00 zł . 
 

6. W dziale 757 – Obsługa długu publicznego dokonano przeniesienia miedzy paragrafami w ramach tego 
samego działu o kwotę (+/-) 47.410,08 zł  rozdziale 75702, w paragrafach 

 8090 zmniejszono o kwotę (-) 47.410,08 zł, 

 8010 zwiększono o kwotę (+) 47.410,08 zł  
 

7.W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o  kwotę                               1.939.300,00  zł  

Zmiana została  wprowadzona  w rozdziałach: 

 80101 – Szkoły podstawowe   w paragrafach: 
 4010 zwiększono o kwotę (+  46.000,00 zł, 
 4110 zwiększono o kwotę (+) 123.000,00 zł, 
 4120 zmniejszono o kwotę (-)  6.000,00 zł, 
 4210 zwiększono o kwotę (+)  80.000,00 zł  
 4300 zwiększono o kwotę  (+)  15.000,00 zł, 
 4790 zwiększono o kwotę (+) 1.282.200,00 zł 

 

 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w paragrafach: 
 4010 zmniejszono o kwotę (-) 13.000,00 z, 

 4110 zmniejszono o kwotę (-) 4.000,00 zł, 
 4790 zwiększono o kwotę (+) 17.500,00 zł, 

 

 80104 – Przedszkola w paragrafach: 
 

 3020 zwiększono o kwotę (+)  5.000,00 zł, 
 4010 zwiększono o kwotę (+)  187.500,00 zł, 
 4210 zwiększono o kwotę (+)  23.000,00 zł, 
 4300 zwiększono o kwotę (+) 7.000,00 zł, 
 4790 zwiększono o kwotę (+)     205.000,00 zł, 
 6050 zwiększono o kwotę (+) 1.600,00 zł 

 

 80107 – Świetlice szkolne  w paragrafie: 
 4010 zwiększono o kwotę (+) 6.000,00 zł, 
 4110 zwiększono o kwotę (+)    500,00 zł, 
 4790 zwiększono o kwotę (+) 46.000,00 zł, 
 4710 zmniejszono o kwotę (-)    360,00 zł, 

 



 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne w paragrafie: 

 
 4010 zmniejszono o kwotę (-) 1.000,00 zł, 
 4110 zmniejszono o kwotę (-)    3.000,00 zł, 
 4440 zwiększono o kwotę (+)     193,00 zł, 
 4710 zmniejszono o kwotę (-) 1.169,00 zł, 

 

 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych for-
mach wychowania przedszkolnego w paragrafie: 
 

 4110 zwiększono o kwotę (+)    3.400,00 zł , 
 4120 zwiększono o kwotę (+)  2.600,00 zł, 
 4790 zmniejszono o kwotę (-) 60.000,00 zł 

 

 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych w paragrafach: 

 4010 zwiększono o kwotę (+) 5.000,00 zł, 

 4110 zwiększono o kwotę (+)  6.000,00 zł , 
 4790 zmniejszono o kwotę (-) 36.000,00 zł, 

 

6. W dziale 852 – Pomoc społeczne  zmniejsza   się wydatki o kwotę                 8.160.000,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale 85295 w paragrafach:: 

 3110 zmniejszono o kwotę (-)    8.000.000,00 zł, 
 4010 zmniejszono o kwotę (-) 113.,000,00 zł, 
 4110 zmniejszono o kwotę (-) 19.729,80 zł, 
 4120 zmniejszono o kwotę (-)   2.300,00 zł, 
 4210 zmniejszono o kwotę (-) 12.981,20 zł, 
 4300 zmniejszono o kwotę (-) 10.000,00 zł, 
 4700 zmniejszono o kwotę (-)   1.989,00 zł, 
  

7. W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa  się o kwotę  8.160.000,00 
zł 

             Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 

 85395 – Pozostała działalność w paragrafach: 

 3110 zwiększono o kwotę (+)    8.000.000,00 zł, 
 4010 zwiększono  o kwotę (+) 113.,000,00 zł, 
 4110 zwiększono  o kwotę (+) 19.729,80 zł, 
 4120 zwiększono  o kwotę (+)   2.300,00 zł, 
 4210 zwiększono  o kwotę (+) 12.981,20 zł, 
 4300 zwiększono  o kwotę (+) 10.000,00 zł, 
 4700 zwiększono  o kwotę (+)   1.989,00 zł, 

 

8. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się o kwotę                   1.035,00 zł  
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 

 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w paragrafie: 

 3260 – zwiększono o kwotę (+) 1.035,00 zł  



 

9. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono na  kwotę 1.500.000,00 zł 
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziałach: 

 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi w paragrafie: 

 4300 zwiększono o kwotę (+)   1.500.000,00 zł, 
 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w paragrafie: 

 4300 zmniejszono o kwotę (-)   2.000,00 zł, 
 90013 – Schroniska dla zwierząt w paragrafie: 

 2310 zwiększono o kwotę (+) 28.000,00 zł, 
10. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się  o kwotę  8.200,00 zł  

Zmiana została  wprowadzona  w rozdziałach: 

 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w paragrafie: 
 4260 zwiększono o kwotę (+) 11.000,00 zł,  
 4300 zwiększono o kwotę (+) 15.720,00 zł, 
 4360 zmniejszono o kwotę (-)     265,00 zł, 

 92195 – Pozostała działalność w paragrafach: 

 4220 zmniejszono o kwotę (-) 2.700,00 zł, 
 4300 zmniejszono o kwotę (-) 100,00 zł 

 

Ogółem w planie wydatków dokonano zwiększenia  o kwotę 4.842.318,42 zł  

 

y) zmian w WPF na lata 2022 – 2037. 

 

Ad.6. Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 

Pan Maciej Kutka zapytał, czy pismo w sprawie przejrzenia studzienek do których spływa woda desz-

czowa zostało wysłane do spółki Aquabellis? Pani kierownik Ślachciak odpowiedziała, że zajmie się tą 

sprawą w najbliższym czasie. 

Pan radny Jarosław Łatka zapytał, czy w najbliższym czasie planowane są oszczędności na oświetleniu 

ulic w gminie? 

Burmistrz Szuberski określił, że na początku listopada jest umówiony z przedstawicielem energetyki 

w celu omówienia tej kwestii. Radny dopytał na jakim etapie jest remont szkoły podstawowej nr 3? 

Pani Dorota Ślachciak odpowiedziała, że odbywa się cyklinowanie parkietu i malowanie. Pan Roman 

Szuberski dodał, że prace wykonywane są spółdzielnią Opus i przez to jest trochę taniej. 

Radny poprosił o kontrolę Straży Miejskiej w piątek na targowisku, ponieważ uliczka od strony ul. 

Długiej jest zakluczana przez jednego ze sprzedawców. 

Pan Szuberski przedstawił również zadania na które złożył wniosek o dofinansowanie z budżetu Mar-

szałka i otrzymaną odpowiedź:  

1. Budowa obwodnicy Rogoźna - posiadamy opracowaną dokumentację projektową dla przedmio-

towego zadania, natomiast wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogo-

wej (ZRiD), po uzyskaniu której możliwa będzie rzeczowa realizacja tego przedsięwzięcia, złożono 6 

października 2022 r. 

2. Poprawa widoczności w Rogoźnie na drodze wojewódzkiej nr 241 w rejonie skrzyżowania z 



drogą powiatową nr 2030P Rogoźno - Owczegłowy - ul. Za Jeziorem i drogą gminną nr 272509P Ro-

goźno - Potulice - w 2019 r. odbyta się Komisja BRD, po której podjęto decyzję o ograniczeniu pręd-

kości do 40 km/h i wprowadzono oznakowanie B-20 na drogach podporządkowanych. Ponadto 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu skierował do InspekcjlTranspottu Drogowego 

pismo o montaż fotoradaru, jednak uzyskał negatywną odpowiedź. Na chwilę obecną nie przewidu-

jemy budowy sygnalizacji świetlnej we wnioskowanej lokalizacji. Zdanych dostępnych w Systemie 

Ewidencji Wypadków i Kolizji (wykorzystującym dane Komendy Głównej Policji w Warszawie) wy-

nika,ze w okresie ostatnich 2 lat odnotowano w rejonie ul. Za Jeziorem jedno zdarzenie drogowe. 

3. Likwidacja kolein na drodze wojewódzkiej nr 241 na odcinku przebiegającym przez miasto Ro-

goźno - decyzja dotycząca realizacji będzie uzależniona od środków jakie będziemy mogli przezna-

czyć na zadania z zakresu utrzymania dróg. Jednocześnie informuję, że w bieżącym roku przeprowa-

dzane były na bieżąco remonty cząstkowe w miejscach tego najpilniej wymagających. 

4. Remont lub przebudowa chodników w Rogoźnie - przebudowa chodników na ścieżki pieszo - 

rowerowe w najbliższych latach nie jest brana pod uwagę, natomiast na bieżąco w miejscach tego 

wymagających wykonywane będą remonty chodników. Jednocześnie zaznaczam, że realizacja za-

dań zależeć będzie od wysokości środków jakie będziemy mogli przeznaczyć na zadania chodnikowe 

w latach następnych. 

5. Utrzymanie zieleni - po analizie cen umów oraz zakresów na koszenie i pielęgnację zieleni przy-

drożnej można stwierdzić, że ceny z roku 2021 w stosunku do 2022 wzrosły nieznacznie. We 

wstępnym projekcie budżetu województwa mamy na dzień dzisiejszy ujętą kwotę 14 300 zł., jed-

nak muszę podkreślić, że projekt budżetu jest na etapie uzgadniania. Równocześnie pragnę przy-

pomnieć, że utrzymanie zieleni w pasach dróg wojewódzkich odbywa się według ustalonych stan-

dardów, a wszelkie dodatkowe prace zwiększające estetykę ulic, gminy powinny wykonywać we 

własnym zakresie, 

oraz wskazał, że wniósł wniosek do powiatu o zabezpieczenie środków na projekt na drogę od drogi 

wojewódzkiej do Owczechgłów, jednak do tego momentu jeszcze odpowiedzi nie ma. 

Pan Wojciechowski powiedział, że jest potrzeba organizacji więcej miejsc postojowych w piątek w 

dzień targowiska, ponieważ są puste działki wokół terenu targowiska i można je wykorzystać. Pan 

kierownik Roman Piątkowski określił, że omawiany teren należy do Pilskich Fabryk Mebli i od dłuż-

szego czasu trwaja starania o uregulowania tej sprawy przez powiat, jednak ten nie widzi możliwości. 

Na zakończenie Burmistrz poinformował o aktualnym problemie węgla – powstał pomysł aby był 

punkt na którym węgiel zostanie zmagazynowany i dystrybuowany, ale aktualnie należy jeszcze 

chwile poczekać na ustawę. Punkt załadowczy prawdopodobnie będzie w Wałczu, natomiast wyła-

dowczy Burmistrz na tym etapie rozmów jeszcze nie określił. 

 
Ad. 7. Zakończenie. 
Posiedzenie komisji zostało zakończone o godz. 19:30, sporządziła Anna Mazur.





 


